
Ahoj holky a kluci,
hned po jarních prázdninách, mezi 7. a 18. březnem, vás ve škole čekají TýDny bez odpadů. Po-
díváte se na skládku, kde končí odpadky z Vrchlabí. Zahrajete si sérii her, kouknete na zajímavé 
filmy, a to všechno s cílem zamyslet se nad tím, jestli nevyrábíme příliš mnoho odpadků a jak 
jejich množství snížit. Po TýDnech bez odpadů se budete s tématem potkávat i ve škole při růz-
ných hodinách. A pokud budete chtít, můžete se pustit do vlastních projektů. Cílem bude spo-
lečné snižování odpadů. Týmy se zúčastní společné konference a ti nejlepší vyhrají skvělé ceny. 

TýDen 
bez odpadu

Jak na to? 
Týmy by měly být 3 – 5členné, složené z žáků stejné školy. 
Mohou, ale nemusí být ze stejné třídy, musí ale být ze stej-
ného stupně – tedy 1. – 5. ročník, nebo 6. – 9. ročník

Téma projektu by mělo být vždycky snižování množství 
odpadu, který za námi zůstává. Můžete třeba navrhnout:

• Jak snížit množství odpadu doma 
• Jak snížit množství odpadu ve škole 
• Jak by mohlo snižování odpadu pomoct naše město 
• anebo vás napadne nějaké další téma.  
 Pusťte se klidně do něj!

Poraďte se při práci v týmech klidně s někým zkušenějším, 
třeba s paní učitelkou nebo panem učitelem, rodiči nebo 
prarodiči. Mohou vám beze všeho pomáhat.

Připravte si prezentaci vašeho projektu, která nebude delší, 
než 5 minut. Forma je na vás. Může to být třeba:

• film 
• powerpointová prezentace 
• divadelní hra 
• báseň, píseň 
• papírové postery 
• nebo něco jiného, co vás samotné napadne

Účast týmů nahlašte nejpozději do 31. března školnímu 
koordinátorovi projektu TýDen bez odpadů (váš třídní 
učitel vám řekne, kdo to je).

Odpadová konference
Všechny týmy jsou zvány na velkou dět-
skou Odpadovou konferenci 22. dubna  
na Střelnici, kde budete své projekty  
prezentovat ostatním týmům. 

Všichni účastníci konference budou mít 
právo hlasovat, který projekt je nejvíc zau-
jal a hodnotit bude také odborná komise, 
na základě těchto tří kritérií:

• inovativnost (originalita nápadu) 
• proveditelnost nápadu (třeba zapojení 
 mimozemšťanů nám moc nepomůže) 
• kvalita prezentace (hodnotit se bude 
 také, jak moc byli do projektu zapojení 
 všichni členové týmu)

Na odměnu se mohou těšit všichni 
účastníci konference, hlavní ceny vyhrají 
ti nejlepší. Vítězný tým z druhého stupně 
se může těšit na výpravu do partnerského 
města Baunatalu v Německu.

Váš tým projektu Vrchlabí bez odpadu


